
 
 

RESOLUCION No. 635   7 SEP. 2021 
 

«POR MEDIO DE LA CUAL SE CORRIGE UN YERRO EN LA NUMERACIÓN DEL 

ACTO DE APERTURA EXPEDIDO AL INTERIOR DEL PROCESO DE CONCURSO DE 
MÉRITOS No. CMA-SP-001-2021» 

 

EL SECRETARIO JURÍDICO DEL DEPARTAMENTO DE BOLÍVAR 

En ejercicio de las facultades delegadas por el Gobernador de Bolívar, mediante el Decreto 159 de 

20 de abril de 2021, conforme a lo preceptuado en la Ley 80 de 1993, Ley 1150 de 2007, Decreto 

1082 de 2015 y, 

CONSIDERANDO 

Que el artículo 45 de la Ley 1437 de 2011, Código de Procedimiento Administrativo y de lo 

Contencioso Administrativo, establece que: «En cualquier tiempo, de oficio o petición de parte, se 

podrán corregir los errores simplemente formales, contenidos en los actos administrativos, ya 

sean aritméticos, de digitación, de transcripción o de omisión de palabras (…).» 

Que en desarrollo de sus competencias legales EL DEPARTAMENTO DE BOLÍVAR a través de la 

Secretaria Privada, está adelantando el proceso de Concursos de Méritos Abierto No. CMA-SP-001-

2021, cuyo objeto es: «ASISTENCIA TÉCNICA AL PROCESO DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA 

DE ESTRATIFICACIÓN SOCIOECONÓMICA URBANA EN ALGUNOS MUNICIPIOS DEL 

DEPARTAMENTO DE BOLÍVAR». 

Que en el marco de la mencionada actuación, el día 6 de agosto del 2021 la Entidad profirió la 

Resolución No. 625 de la misma calenda citada, por medio de la cual, ordenó la apertura al proceso 

de selección de marras. 

Que por un error de digitación, se estableció como número del predicho acto administrativo el 

625, siendo el correcto conforme el consecutivo señalado por la Secretaria General, el 634. 

Que en merito de lo expuesto se, 

RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO: Corríjase la numeración de la resolución «POR MEDIO DE LA CUAL SE 

ORDENA LA APERTURA DEL PROCESO DE SELECCIÓN CONCURSO DE MÉRITOS ABIERTO 
NO. CMA-SP-001-2021 CUYO OBJETO ES: “ASISTENCIA TÉCNICA AL PROCESO DE 

GESTIÓN ADMINISTRATIVA DE ESTRATIFICACIÓN SOCIOECONÓMICA URBANA EN 

ALGUNOS MUNICIPIOS DEL DEPARTAMENTO DE BOLÍVAR”», la cual quedará así: 

 
« RESOLUCIÓN No. 634  6 SEP. 2021 

 

POR MEDIO DE LA CUAL SE ORDENA LA APERTURA DEL PROCESO DE SELECCIÓN 

CONCURSO DE MÉRITOS ABIERTO NO. CMA-SP-001-2021 CUYO OBJETO ES: 
“ASISTENCIA TÉCNICA AL PROCESO DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA DE 

ESTRATIFICACIÓN SOCIOECONÓMICA URBANA EN ALGUNOS MUNICIPIOS DEL 

DEPARTAMENTO DE BOLÍVAR”». 

 

ARTÍCULO SEGUNDO: Publíquese el presente acto administrativo en el portal del SECOP 

ARTÍCULO TERCERO: La presente resolución rige a partir de la fecha de expedición. 

Dado en Turbaco, Bolívar, a los siete (7) días del mes de septiembre de 2021. 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 

 
 

 

 

JUAN MAURICIO GONZÁLEZ NEGRETE 
SECRETARIO JURÍDICO 

DEPARTAMENTO DE BOLÍVAR 

Delegado Decreto 159 de 20 de abril de 2021 

 

Proyectó: Carlos Mario Ordosgoitia Liñán – Asesor Jurídico Externo 
Revisó: Laura Vanessa Vega Barrios – Asesor Jurídico Externo 

Vo. Bo. Alba Margarita Elles Arnedo - Directora de Contratación.  

Vo. Bo.: Álvaro José Redondo Castillo – Secretario Privado 

 
 


